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[P. K. Madsen.] 
at det lille Bidrag paa 1 800 Kr. til Kanin- 
avl kunde forhøjes. Det vilde sikkert være 
til Gavn. Jeg tror ikke, vi i disse Krisetider 
skal kaste Vrag paa den Slags smaa Bier- 
hverv. Jeg tror netop, at vi her paa Rigs- 
dagen skal gøre alt, hvad der staar i vor 
Magt, for at faa gennemført den Slags Ting, 
saa at vi dog kan komme nogenlunde over 
Krisen uden at slaa alt for meget i Stykker. 

Det er disse Bemærkninger, jeg havde 
at gøre til den højtærede Undervisnings- 
minister og den højtærede Landbrugsmini- 
ster. Jeg haaber, at begge de Herrer Mini- 
stre vil tage sig venligt af de Ting, jeg her 
har anmodet dem om at tage sig af. 

Jeg vil til Slut gøre et Par Bemærk- 
ninger over for det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft, som talte i Gaar. Det 
ærede Medlem var meget højt oppe. Han 
angreb i høj Grad D. S. U.'erne, mine unge 
Partifæller, og beskyldte dem for at øve 
Terror og være Voldsmænd. Jeg skal ikke 
komme nærmere ind paa disse Ting, idet 
mine Partifæller baade tidligere og i Gaar 
har tilbagevist det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Krafts Udtalelser. Men af den vold- 
somme Maade, hvorpaa det ærede Medlem 
angreb mine unge Partifæller, forstod jeg, 
at  det for ham var om at gøre at lægge 
Skylden for Terrorismen over paa D. S. U. 

Jeg vil da gerne minde om, at er der 
nogen, der er Skyld i den Terrorisme, som 
er indført her til Landet, er det vel nok 
Højre, som nu kalder sig Konservative. 
Jeg er gammel nok til at kunne huske, hvor- 
ledes det gik, dengang Venstre skulde frem 
gennem Brydninger. Jeg er gammel nok 
til at kunne huske, hvorledes Terrorismen 
fra Magthaverne, de Konservative, den Gang 
regnede over Venstre. Jeg husker, da de 
sjællandske Bønder, Venstremændene, holdt 
et Møde i Ledreborg. Jeg husker tydeligt, 
at  jeg som 18-aarig var med til dette 
Møde. Den Gang kendte man ikke meget til 
Socialdemokratiet, men vi var med i det 
Arbejde, som hjalp Venstre fremad. Jeg 
husker, hvorledes Højremanden Ryssel, da 
vi kom ned til Ledreborg, stod med sine 
300 til 400 Drenge og ventede paa, at Mødet 
skulde begynde, ventede, for at de kunde 
bryde ind og forstyrre Mødet. Vi var hel- 
digvis saa mange unge Mennesker dernede, 
saa at det ikke lykkedes Ryssel at faa øde- 
lagt dette Møde. Han kom overhovedet 
ikke med sine grønne Drenge ind i Ledre- 
borg Have, og Talerne blev holdt, som de 
skulde, og der skete ikke noget. Men alle- 
rede den Gang var man paa det rene med, 

at der skulde Vold og Terror til, og det kom 
fra konservativ S i d e . . .  . - 

Jeg husker et senere Møde i Jyderup, 
et Venstremøde, hvor Magthaverne, de Kon- 
servative, sendte 100 københavnske Politi- 
betjente derned, og hvordan de tampede 
løs paa dem, der holdt Møde dernede. 
Jeg husker saa tydeligt, at disse Betjente 
blev uden videre kommanderet derned fra 
København, og det gjaldt om at slaa løs. 

Nu fandt jeg det højst mærkeligt, da 
jeg hørte det ærede Medlem Hr. Clausager 
staa for et Øjeblik siden paa denne Taler- 
stol og fortælle, at der er jo ikke saa meget, 
mellem de Konservative og Venstre, de 
Smaating maatte de nok kunne komme over, 
Det undrer mig i høj Grad, at det ærede 
Medlem Hr. Clausager taler saadan, thi 
han kan dog ikke have glemt, at den Gang 
regnede det ned over hans Fædres Ryg- 
stykker med Knipler, og det var fra de 
Konservatives Side. 

De ærede Venstremænd har næppe 
heller glemt, at Christen Berg og Noes og 
Nielsen nægtede at tale ved et Møde, fordi 
en Politimester var oppe paa Talerstolen, 
beordret derop af Magthaverne, den Gang de 
Konservative. Hvad fulgte derefter? Der 
fulgte dette, at de tre Mænd kom i Fængsel 
i 6 Maaneder. Jeg husker endnu den Dag, 
da Christen Berg kom ud fra Fængselet 
og Tusinder af Mennesker var paa Gaden 
for at hilse Frihedskæmpen, og han blev 
hyldet af alle. Ja, jeg maatte desværre 
blive ude paa Fortet den Dag, for vi var 
300-400-500  Mand, der laa derude og 
ikke maatte komme i Land, for vi skulde 
være parate med Kanonerne, hvis der 
skulde ske noget. 

Saaledes var det den Gang, og nu sidder 
de Herrer Venstremænd og er saa hen- 
rykte for det Parti, der har været med til 
at prygle deres Fædre, der har holdt dem 
nede i Uvidenhed, og som har sparket og 
slaaet til dem ved enhver Lejlighed! Jeg 
synes nok, det er mærkeligt, at det er det 
nuværende Venstre, der bærer sig saaledes 
ad. Thi det er jo ikke længere siden, end 
at det var deres egne Fædre, der maatte 
lide under dette Tyranni. 

Og saa siger det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft, at det er os, der vil Terror. 
Nej, vi er vundet frem ved almindelig 
Agitation; roligt og besindigt er Social- 
demokratiet naaet frem til det, det er i 
dette Øjeblik. D. S. U.'erne har jo er- 
klæret, at hvis der er en af dem, der øver 
Terror, er han, eller hun, ikke mere Medlem 
af deres Organisation. Gør de Konservative 


